emite la Resolución que declara a la Persona Natural beneficiaria y/o los recursos 

disponibles; 

Que, el numeral VI de las Bases del ‘Estímulo a la Promoción Internacional - 

2025’, establece que se otorgarán estímulos económicos, por la suma total máxima de 

S/ 589 485,00 (Quinientos ochenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y cinco y 00/100 

Soles) a las personas naturales que sean declaradas beneficiarias en el año hasta 

agotar la mencionada suma; 

Que, en el mismo numeral se indica que el monto máximo a solicitar, se 

establece de acuerdo al territorio o modalidad en que se desarrolla el evento vinculado

[...]

de una persona, obra culminada, proyecto de obra u homenaje; 

Territorio/ Modalidad  

Festivales, Mercados, Premios y Espacios de formación (Laboratorios, 
Talents u otros) 

Presencial Virtual 

Sudamérica, Centroamérica, 
México y el Caribe 

Hasta S/ 6,000.00 (seis mil y 00/100 Soles) 

Hasta S/ 3,500.00 
(tres mil quinientos y 
00/100 Soles) 

Estados Unidos de América y 
Canadá 

Hasta S/ 10,000.00 (diez mil y 00/100 Soles) 

Resto del mundo 
Hasta S/ 15,000.00 (quince mil y 00/100 
Soles) 

Que, mediante el Informe N° 001162-2025-DAFO-DGIA-VMPCIC/MC, la 

Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios sustenta técnicamente 

que la Persona Natural MARCO ANATONI VEGA CUBA, postula para la promoción 

internacional de la obra ‘KINRA’ en el evento ‘Premios Óscar’, a realizarse en

[...]

Que, en ese sentido, la solicitud presentada por la postulante asciende a S/ 15 

000,00 (Quince mil con 00/100 soles), monto que se encuentra dentro de lo 

establecido en las Bases, por tratarse de un evento desarrollado de manera presencial 

en Estados Unidos (territorio: Norteamérica);   

Que, de un monto disponible de S/ 329 566,73 (Trescientos veintinueve mil 

quinientos sesenta y seis con 73/100 soles), considerando la entrega de S/ 15 000,00 

(Quince mil con 00/100 soles), a la presente postulación beneficiaria, quedará un saldo 

de S/ 314 566,73 (Trescientos catorce mil quinientos sesenta y seis con 73/100 soles), 

para los siguientes beneficiarios; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de Creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que 

Promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, y su reglamento, aprobado por

[...]

POSTULACIÓN 

MONTO DEL 
ESTÍMULO 

MARCO ANATONI 
VEGA CUBA  

(DNI N° 
45676775) 

CUSCO KINRA Premios Óscar S/ 15 000.00 

Artículo Segundo. - DECLARAR disponible para la entrega de estímulos de la 

presente convocatoria el monto ascendente a S/ 314 566,73 (Trescientos catorce mil 

quinientos sesenta y seis con 73/100 soles), conforme a lo establecido en las Bases. 

Artículo Tercero. - REMITIR copia de la presente resolución directoral a la Oficina 

General de Administración, a fin de que realice las acciones correspondientes para la 

ejecución del pago del estímulo correspondiente.